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اقتصادی- سیاسی

امحای ۸۸۲ دستگاه غیرمجاز 
استخراج رمزارز در مشهد

مسئول پیگیری رمزارزهای شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی گفت: برای نخستین بار در کشور ۸۸2 
دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز قاچاق کشف شده 
در استان توســط این شــرکت در محل اداره کل اموال 

تملیکی در مشهد امحا شد.
رضا لنگــری روز گذشــته در گفت وگــو با ایرنــا افزود: 
این امحا با هدف جلوگیری از بازگشــت دستگاه های 
استخراج رمزارز قاچاق به بازار در دوران اوج بار شبکه 
برق مطابق با شیوه نامه سازمان اموال تملیکی کشور 

انجام گرفته است.
وی اظهار کرد: دستگاه های غیرمجاز استخراج رمزارز 
قاچاق پس از کشف به اداره کل اموال تملیکی ارسال 
می شود که ۸۸2 دستگاه مزبور نیز در سال 1402 از 
نقاط مختلف استان خراسان رضوی جمع آوری و به این 

اداره کل منتقل شده بود.
مسئول پیگیری رمزارزهای شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون نیز 3۷ 
دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در شهرستان زبرخان 
و حدود100 دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز نیز به 
صورت پراکنده از نقاط مختلف اســتان کشف و ضبط 

شده است.

 رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی:

 شرکت در انتخابات
 با شناسنامه یا کارت ملی 

افراد تنهــا با شناســنامه یــا کارت ملی مــی توانند در 
انتخابات ریاســت جمهوری رای دهند.رئیس ســتاد 
انتخابات خراسان رضوی گفت:  در انتخابات ریاست 
جمهوری مــردم تنها با دو مدرک شناســنامه یا کارت 
ملی می توانند رای دهند.ســیدهادی طباطبایی در 
گفت وگو با ایسنا  اظهار کرد: طبق توافقی که با وزارت 
کشــور انجام شــد، شــعبی که در دوره قبل زیر ۸00 
رای دریافت کرده اند 5 مجری و سایر شعب ۷ مجری 
خواهند داشت و در حال ثبت مجریان در سامانه وزارت 
کشور هستیم.وی افزود: نمایندگان فرماندار در 34 
حوزه معرفی شــدند. با تشــکیل 34 هیئــت اجرایی 
در این حــوزه هــا و 50 هیئت اجرایــی در بخش های 
مختلف، در مجموع ۸4 هیئت اجرایی تشــکیل داده 
شده است. مسائل امنیتی در مذاکراتی که بین ستاد 
و فرماندار نیروی انتظامی استان برگزار شد، بررسی 
گردید و کمیته امنیت انتخابات تشکیل و در همه حوزه 
ها فعال اســت و می توانیم در خصــوص تامین امنیت 
انتخابات تعهد بدهیم.رئیس ستاد انتخابات خراسان 
رضوی گفت: همچنین دستگاه های احراز هویت را که 
برای به روزرسانی به تهران ارسال کرده بودیم، امروز 
به مشهد فرستاده شده و از فردا به تمام شهرستان ها 

ارسال می شود.

هانیــه غلامــی - هــر ســال در ایــن ایــام، 
خانوارهای زیادی در مشهد و دیگر شهرها به 
دنبال تمدید اجاره منزلی هســتند که در آن 
ســاکن اند. البته که اگر خوش شانس باشند 
و صاحبخانه برنامه دیگری نداشــته باشد در 
غیر این صــورت باید کفش آهنین بپوشــند و 
خانه ای با بودجه و توان مالی شان پیدا کنند. 
ســامانه تعیین اجــاره بهــا باید معیــار تعیین 
قیمت گــذاری بــرای مشــاوران و صاحبــات 
امــاک باشــد، مســتأجران مبلــغ اضافــه 
پرداخت نکنند. این گزاره ها زمانی معنا پیدا 
می کند کــه صاحب خانه ها و مســتأجران در 
سامانه ثبت اماک و مســتغات مشخصات 
منــزل خــود را ثبت کــرده باشــند و ســامانه 
تعییــن اجاره بها بــا درج حــدود 150 گزینه 
از ویژگی هــای یــک منــزل مســکونی قیمت 
مشــخصی را ارائه دهد و قــرارداد بین موجر 
و مســتأجر به صــورت مســتقیم و یــا از طریق 
بنگاه در ســامانه خودنویس ثبت شود. مبلغ 
کمیســیون قابــل پرداخت به مشــاور اماک 
از طریق ســامانه تعییــن اجاره بها مشــخص 
می شــود و ســقف آن نیز در نظر گرفته شــده 
است. اما پای درد دل مستأجران که بنشینی 
چیزهای دیگری خواهی شنید. صاحب خانه 
و مستأجر هیچ کدام این اعتماد را به یکدیگر 
ندارنــد که صرفا قــرارداد را بین خودشــان و 
از طریــق ســامانه خودنویــس انجــام دهند و 
البته مالــکان اماک غالبا عاقــه ای به ثبت 
مشــخصات ملک شــان در ســامانه ندارنــد. 
بنگاه داران نیز برای فرار از پرداخت مالیات 
در موضوع هم داستان اند. در واقع وقتی وارد 
بنگاه می شوی به عنوان کسی که می خواهد 
خانه ای را رهن و اجــاره کند به صورت کامل 
تحــت اختیار مالــک خانه هســتی بایــد او را 
راضی کنی تا با مبلغی که می توانی پرداخت 
کنی کنار بیاید. در غیر این صورت باید بروی 
جای دیگر و بــه دنبال خانه ای دیگر باشــی. 

ضمانــت اجرایــی قانــون ســاماندهی بــازار 
زمین، مســکن و اجاره بها چیست؟ در حالی 
که یکی بنگاه اماک جلوی در ورودی اش با 
خط درشت می نویسد صرفا از طریق سامانه 
و ... انجام می شود اما در عمل کار دیگری را 

انجام می دهد.

تعیین سقف اجاره بها	 
از دیربــاز چــه زمانــی کــه افــراد اتاق هــای 
خانه یشــان را اجــاره می  دادنــد و تعــدادی 
خانــواده در یــک حیــاط ویایــی ســاکن 
می شدند تا کنون که آپارتمان ها و واحدهای 
کوچک و بزرگ جــای بســیاری از خانه های 
ویایــی شــهر را گرفته اســت. قصــه موجر و 
مســتأجر پابرجاســت. موجــر، صاحب ملک 
اســت و باید بــرای آنکــه بتوانــی در خانه اش 
زندگی کنی رضایتش را داشــته باشی. طی 
ســال  های اخیر که دخل و خرج بســیاری از 
خانوارها با هم نمی خواند. پرداخت اجاره بها 
و افزایش سالانه آن، قصه پرغصۀ شهروندان 
زیادی اســت. در ادوار مختلف دولت با طرح  
هــای مختلف؛ مســکن مهــر، مســکن ملی، 
اجتماعی و نهضت ملی مســکن بر آن شدند 

با تولیــد بیشــتر و ایجاد تناســب بیــن عرضه 
و تقاضــا از افزایــش بی رویــه اجــاره مســکن 
جلوگیــری کننــد اما ایــن مشــکل همچنان 
وجــود دارد. در اردیبهشــت 1403 قانونی 
با عنوان ســاماندهی بــازار زمین، مســکن و 
اجــاره بها مصــوب مجلــس و اباغ شــد تا بنا 
بر آن در شــهرهای بالای 100 هــزار نفر که 
میزان تــورم آن بالای 30 درصد اعام شــده 
است اســتان ها میزان ســقف افزایش اجاره 
بها را تعیین کنند. در استان خراسان رضوی 

۷ شهر شامل این قانون می شود.

سامانه اجاره بها؛ معیار تعیین قیمت 	 
اجاره در مشهد

دبیــر کارگروه تنظیــم و کنترل بــازار اماک 
و مســتغات با بیان این که پیشــنهاد استان 
برای میزان افزایش اجاره بها در مشــهد و 6 
شهر دیگر استان نسبت به سال 1402، 20 
درصد بوده است و هنوز در تهران تأیید نشده 
اســت، افزود: در ســامانه تعیین اجاره بها که 
از ابتدای ســال 1403 در مشــهد به عنوان 
معیار تعیین قیمت در نظر گرفته شــده، همه 
موارد پیش بینی شــده اســت و قیمتی که در 

آن سامانه مشخص می شود؛ میزان اجاره بها 
برای سال 1403 خواهد بود و مبلغ دیگری 
به آن افزوده نخواهد شد. برای 6 شهرستان 
دیگر تا دو-سه هفته دیگر انجام خواهد شد. 
در این ســامانه مبلغ اجاره و مبلغ کمیسیون 
بنگاه اماک تعیین می شود و مبلغ پرداختی 
به بنــگاه بیــش از یــک میلیــون و 600 هزار 

تومان نمی تواند باشد.

شهروندان در عقد قرارداد دقت کنند	 
قانع ایــن موضــوع را نیــز خاطر نشــان کرد: 
سامانه خودنویس که برای ثبت قراداد است، 
دارای 2 پنل است یکی برای مشاوران اماک 
و دیگــری عمومــی اســت. شــهروندان دقت 
داشته باشــند که در مراجعه به بنگاه، مشاور 
اماک حتما برای ثبت در سامانه از پنل خود 
استفاده کند و کد رهگیری به طرفین بدهد. 
چراکه اگــر از پنــل عمومی که بــرای موجر و 
مستأجر است استفاده کند، هیچ مسئولیتی 
را در خصــوص آن قــراداد نخواهد داشــت و 
هر مبلغــی را می توانــد به عنوان کمیســیون 
دریافت کنــد، می تواند فرار مالیاتی داشــته 
باشد و این کار تخلف اســت. در پنل عمومی 
موجر و مستأجر به همراه دو شاهد می توانند 
بدون پرداخت هیچ هزینه ای عقد قرارداد را 

انجام دهند.
با توجه به اظهارات مســتأجران، روند تعیین 
قیمت اجاره در بسیاری از بنگاه های اماک 
مشــهد همچنــان بــر اســاس نظــر صاحــب 
ملک اســت. برای مثــال یکی از مســتأجران 
مطــرح می کند بعــد از گفت و گوی بســیار با 
صاحبخانه مبلغ اجاره خانه نســبت به ســال 
1402 با افزایش حدود 40 درصدی انجام 
شده اســت. آنچه مشخص اســت اجرای این 
قانون نظارت گسترده ای را می طلبد چرا که 
مستأجران چاره ای جز کنار آمدن با صاحبان 

ملک را در مقابل خود نمی بینند.

 سامانه اجاره بها
 الزام قانون، تعلل بنگاه ها

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات: معیار قیمت در مشهد سامانه تعیین اجاره بهاست

۱۰ هزار و ۴۷۷ واحد نهضت ملی 
 مسکن در استان آماده

 بهره برداری شد
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: 10 
هزار و 4۷۷ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
در اســتان آماده بهره برداری اســت که در قالب طرح 
های »یــادگار ابراهیم« با حضور سرپرســت ریاســت 

جمهوری امروز )پنج شنبه( به بهره برداری می رسد.
وحید داعی روز گذشــته در گفت و گو با ایرنــا افزود: 
همچنین با حضور مخبر، زمین برای آغاز ساخت واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به 1۹ هزار و ۷۸0 
متقاضی در استان واگذار می شود که مربوط به عمده 

شهرها و برخی روستاهای خراسان رضوی می شود.
وی ادامه داد: تولید4 میلیون واحد مسکونی در قالب 
طرح نهضت ملی مســکن در مدت چهار سال دولت 
سیزدهم برنامه ریزی شد که ســهم خراسان رضوی 
از این تعداد 363 هــزار و ۹34 واحد بود که در قالب 
چهار برنامه »حمایتی، خودمالک، بازآفرینی شهری 

و روستایی«به اجرا گذاشته شده است.
مدیر کل راه و شهرســازی خراســان رضوی گفت: از 
این تعداد، ســهم برنامه حمایتی 16۸ هــزار و ۷1۷ 
واحد، برنامه بازآفرینی شهری 56 هزار و 236 واحد، 
خودمالک شهری ۷4 هزار و ۹۸1 واحد و خود مالک 

روستایی 64 هزار واحد در خراسان رضوی است.
داعی افزود: در مجموع تاکنــون در چهار قالب طرح 
نهضت ملی مسکن در استان ساخت 164 هزار واحد 
به اجرا درآمده و از تسهیات بانکی استفاده کرده اند 
که میزان پیشرفت اجرایی آن ها از ریختن فونداسیون 
تا بهره برداری کامل بوده اســت.وی ادامه داد: با این 
میزان خراســان رضوی 64 درصد از هدف سه ساله 

خود در این طرح را محقق کرده است.

آب شرب پایدار برای ۷۰ روستای 
محروم استان

مدیر عامل شــرکت آب و فاضاب خراسان رضوی 
گفــت: ۷0 روســتا بــا 102 هــزار نفــر جمعیت در 
قالب جهاد آبرســانی طرح محرومیت زدایی دولت 
ســیزدهم از آب شــرب پایدار برخوردار می شوند.

حسین امامی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود:  
در مرحله نخســت این طرح 121 روستا با 5هزار و 
۷50 میلیارد ریال اعتبار از تنش آبی خارج و از آب 
شرب پایدار برخوردار می شوند.امامی ادامه داد: از 
این رو با حفر 31 حلقه چاه و ساخت5 هزار و 500 
متر مکعــب مخزن ذخیــره، اجــرای 152 کیلومتر 
خط انتقال، 13۹ کیلومتر شبکه توزیع ، واگذاری  
4 هزار و ۷00 فقره انشعاب، مشکل آب شرب ۷0 
روستا در استان با صرف 4 هزار و 150 میلیارد ریال 
اعتبار برطرف و به عنوان دستاورد »یادگار ابراهیم« 

تقدیم روستاییان می شود.


